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Olsztyn, 25 lutego 2025 roku 

 

 

Protokół  VI/2025 

z VI Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie  

w dniu 25 lutego 2025 roku 

 

 

VI Sesja Rady Miejskiej w Olsztynie rozpoczęła się o godz. 13:10  

i zakończyła o godz. 15:23.  

Na VI Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie w dniu 25 lutego 2025 roku obecnych 

było: do godz. 13:17 - 12 Radnych, od godz. 13:18 - 13 Radnych.  

Nieobecni radni: Przemysław Gorajek, Marek Lisiewicz. 

Posiedzenie prawomocne. 

Sesja odbyła się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Olsztyn,  

Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego 10, 42-256 Olsztyn. 

Prowadzący obrady:  

- Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie, Katarzyna Kulińska-Pluta. 

 

Porządek obrad VI Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie: 

1. Otwarcie obrad VI Sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze radnego w wyborach uzupełniających  

do Rady Miejskiej w Olsztynie w okręgu wyborczym nr 12 oraz złożenie 

ślubowania przez radnego. 

3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad V sesji.  

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Olsztyn. 

6. Informacje Przewodniczących Komisji stałych o pracy w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Olsztynie (druk nr: 72/2025). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie  

do sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego dla części obrębów 

Kusięta oraz Turów, gmina Olsztyn (druk nr: 73/2025). 

10.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto  

i Gminę Olsztyn własności nieruchomości, położonej w obrębie ewidencyjnym 

Biskupice w gminie Olsztyn (druk nr: 74/2025). 

11.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto  

i Gminę Olsztyn własności nieruchomości, położonych w obrębie 

ewidencyjnym Biskupice w gminie Olsztyn (druk nr: 75/2025). 

12.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto  

i Gminę Olsztyn własności nieruchomości niezabudowanej, położonej  
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w miejscowości Turów od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa (druk nr: 

76/2025). 

13.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy 

nieruchomości, stanowiących własność Miasta i Gminy Olsztyn w trybie 

przetargowym - na czas nieoznaczony (druk nr: 77/2025). 

14.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków  

i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie 

drogowym, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olsztyn  

oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

(druk nr: 78/2025). 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego  

w miejscowości Turów w rejonie ulicy Olsztyńskiej (druk nr: 81). 

16.Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Olsztyn na lata 2025-2036 (druk nr: 79/2025). 

17.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Olsztyn  

na 2025 rok (druk nr: 80/2025). 

18.Sprawy różne i bieżące, wolne wnioski. 

19.Zamknięcie obrad VI Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie. 

 

Ad. 1.  Otwarcie obrad VI Sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie jej prawomocności. 

Obrady VI Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie IX kadencji o godz. 13:10 otworzyła 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie, Katarzyna Kulińska-Pluta.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej powitała obecnych na Sesji oraz słuchających 

i oglądających obrady online. 

Na podstawie listy obecności Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że w sesji 

uczestniczy 11 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może podejmować 

prawomocne uchwały i wnioski. 

 

Ad. 2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze radnego w wyborach uzupełniających 

do Rady Miejskiej w Olsztynie w okręgu wyborczym nr 12 oraz złożenie ślubowania 

przez radnego. 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej, Małgorzata Haładyj w imieniu 

Miejskiej Komisji Wyborczej w Olsztynie wręczyła radnemu Janowi Jeleniowi, który 

w dniu 9 lutego 2025 roku zdobył mandat w Okręgu Wyborczym numer 12, 

zaświadczenie stwierdzające wybór na stanowisko Radnego Miasta i Gminy 

Olsztyn. Wskazała podstawę prawną, pogratulowała i życzyła owocnej, dobrej, 

mądrej, pełnej wyzwań kadencji, przekazując radnemu rotę ślubowania.  

Radny Jan Jeleń odczytał rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu 

Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na uwadze dobro mojej gminy i jej mieszkańców. Tak 

mi dopomóż Bóg.”  
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Ad. 3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie zaznaczyła, że radni porządek 

obrad otrzymali, zapytała o propozycje do zmiany porządku obrad. 

Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski zaproponował wprowadzenie 

do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego  

w miejscowości Turów w rejonie ulicy Olsztyńskiej. Zaznaczył, że niniejszy projekt 

radni otrzymali i został omówiony podczas posiedzeń Komisji Rady Miejskiej.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie, Katarzyna Kulińska-Pluta 
zaproponowała nadanie drukowi uchwały numeru 81. Poinformowała, że projekt 
uchwały został omówiony podczas posiedzenia Komisji.  

Radni przystąpili do głosowania nad wnioskiem Burmistrza w sprawie 
wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
położonego w miejscowości Turów w rejonie ulicy Olsztyńskiej (druk nr: 81/2025).  
Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt nie 

wstrzymał się od głosu. 
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 
Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (NIEOBECNI), Jan 
Jeleń (ZA), Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (NIEOBECNI), Aleksandra Lubasińska 
(ZA), Zdzisław Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika 
Woszczyna (NIEOBECNI). 

Wniosek został wprowadzony do porządku obrad. 

Radni przystąpili do głosowania nad poszerzonym porządkiem obrad.  

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad (wraz z przyjętą zmianą) głosowało 

12 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 

Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (NIEOBECNI), Jan Jeleń 

(ZA), Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (NIEOBECNI), Aleksandra Lubasińska (ZA), 

Zdzisław Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna 

(NIEOBECNI). 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, w obecności 12 radnych. 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad V sesji.  

Brak było uwag i zastrzeżeń do protokołu z V Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, Katarzyna Kulińska-Pluta poinformowała, że 

protokół zostanie umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Ad. 5. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Olsztyn. 

Młodszy aspirant Jakub Szczepańczyk, Kierownik ogniwa prewencji Komisariatu 

Policji w Olsztynie (podczas nieobecności Komendant - pełniący funkcję Zastępcy 

Komendanta Komisariatu Policji w Olsztynie), przedstawił informację o stanie 

bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Olsztyn. Poinformował, że Komisariat 

Policji w Olsztynie został utworzony 1 lipca 2012 roku (wcześniej był posterunkiem 

Policji). W swoim wystąpieniu Kierownik wskazał obręb działania komisariatu, 

liczbę etatów w komisariacie, delegowanych funkcjonariuszach oraz poinformował 

o wolnym wakacie. Zaznaczył, że służba w komisariacie pełniona jest całodobowo 
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w systemie ośmiogodzinnych zmian, zaznaczył, że w celu zgłoszenia pilnej sprawy, 

należy kontaktować się z dyżurnym komisariatu w Poczesnej, tel.: 47 858 09 10. 

Wskazał, na jakiej podstawie dyslokowana jest służba we wskazanej jednostce, 

przedstawił przykład. Zaznaczył, że w omawianym okresie jednostka na terenie 

podległym gminy przeprowadziła 1883 interwencje, a na terenie samej gminy 

Olsztyn przeprowadzono 826 interwencji. Przedstawił przykłady. Dodał, że  

w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku funkcjonariusze Komisariatu 

Policji w Olsztynie wylegitymowali 3706 osób, zatrzymano 18 osób poszukiwanych, 

ujawniono 1321 wykroczeń, podczas tzw. akcji trzeźwości przebadano 3000 

kierujących, z czego ujawniono 19 osób pod wpływem alkoholu lub innych środków 

odurzających, wskazał wysokość mandatów karnych. Nadmienił, że w szkołach 

przeprowadzono około 50 spotkań z młodzieżą, a także, że dzielnicowi na bieżąco 

współpracują z tutejszym GOPS-em, wskazał zakres współpracy. Przedstawił 

wszczęte w 2024 roku w jednostce postępowania. Zaznaczył, że na terenie miasta 

i gminy Olsztyn doszło do trzech kradzieży z włamaniem, przedstawił szczegóły  

i wskazał pozostałe przykłady kradzieży. Zaprosił do rozmów w celu omówienia 

zagrożeń oraz podziękował za wsparcie finansowe (dzięki któremu jednostka 

otrzymała nowy radiowóz Toyota Corolla) oraz za współpracę z włodarzami gmin 

Olsztyn i Janów. Zaznaczył, że obecnie najwięcej przestępców przeniosło się  

do internetu, w związku z czym, powstało Centralne Biuro Zwalczenia 

Cyberprzestępczości. Przedstawił przykład.  

Pani Stefania Jasiak poinformował o włamaniu na osiedlu Pod Wilczą Górą  

i poprosiła o zwrócenie uwagi na latające drony wokół posesji. 

Pani Bożena Zjawińska z ul. Storczykowej 59 poinformowała o drugim włamaniu 

w ciągu dwóch tygodni do domku. Zaznaczyła, że ktoś obserwuje domy, gdyż  

po wyjeździe właścicieli, w ciągu 15 minut weszli włamywacze i byli tam tylko  

4 minuty, po czym uciekli (nagranie z kamer).  

Młodszy aspirant Jakub Szczepańczyk poinformował, że w chwili obecnej  

w komisariacie pełni służbę siedmiu patrolowców i starają się, żeby codziennie 

podczas każdej zmiany, funkcjonariusze byli dostępni. Poinformował, że w zakresie 

przedstawionych zdarzeń, pierwsze zdarzenie prowadzi Komenda Miejska Policji  

w Częstochowie, natomiast zawiadomienie o drugim zdarzeniu przyjęte zostało 

dzisiaj, przedstawił przebieg rozpoczętych działań w tym zakresie. Kierownik 

przedstawił przykład wielogodzinnej interwencji związanej z nietrzeźwym 

kierującym oraz dodał, że dochodzą jeszcze przekraczania prędkości i zdarzenia  

z ruchu drogowego.  

O godz. 13.18 Radna Monika Woszczyna dołączyła do obrad sesji. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, Katarzyna Kulińska-Pluta zaznaczyła, że 

trwają ferie zimowe i wiele osób wyjeżdża, w związku z tym może warto zwrócić 

uwagę na posesję  wokół własnego domu i dbać o sąsiedzkie relacje. 

Radni przystąpili do głosowania nad przyjęciem protokołu z obrad V sesji.  

Za przyjęciem protokołu z obrad V sesji głosowało 13 radnych, nikt nie był 

przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał Ciszewski (ZA), Maciej 

Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (NIEOBECNI), Jan Jeleń (ZA), Katarzyna Kulińska-Pluta 

(ZA), Marek Lisiewicz (NIEOBECNI), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska 

(ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA) 

Protokół z obrad V sesji Rady Miejskiej w Olsztynie został przyjęty jednogłośnie,  

w obecności 13 radnych. 
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Ad. 6.  Informacje Przewodniczących Komisji stałych o pracy w okresie 

międzysesyjnym. 

Informacje o pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Olsztynie tj. Komisji 

Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Gospodarki, Budżetu  

i Finansów, Komisji ds. Socjalnych i Społecznych w okresie międzysesyjnym 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji ds. Socjalnych i Społecznych, Anna 

Szczygłowska. Zaznaczyła, że w dniu 4 lutego 2025 roku odbyło się posiedzenie 

Komisji ds. Spraw Socjalnych i Społecznych. W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz 

Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski, Prezes Stowarzyszenia Północnej Jury, 

radny Zdzisław Synoradzki, radny Maciej Gasiński oraz przedstawiciele firm branży 

turystycznej. Prezes Stowarzyszenia Partnerstwa Północnej Jury przedstawił 

informacje na temat pozyskiwania wsparcia finansowego dla branży turystycznej, 

poinformował, kto może ubiegać się o takie wsparcie oraz ile środków pieniężnych 

jest przeznaczonych dla przedsiębiorców. Następnie Burmistrz Miasta i Gminy 

Olsztyn, Tomasz Kucharski przedstawił prezentację dot. zadań realizowanych  

na terenie gminy Olsztyn, poinformował o uroczystościach i inwestycjach 

realizowanych w ostatnim czasie. Radna Anna Szczygłowska dodała, że w dniu  

24 lutego 2025 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Miejskiej 

w Olsztynie. W obradach komisji uczestniczył Burmistrz Tomasz Kucharski,  

a głównym tematem posiedzeń było omówienie projektów uchwał, które będą 

procedowane podczas obecnej sesji.  

 

Ad. 7. Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski przedstawił sprawozdanie  

z działalności za okres od 17 grudnia 2024 r. do 25 lutego 2025 r. oraz omówił 

przetargi. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie, Katarzyna Kulińska-Pluta  

w imieniu Rady pogratulowała właścicielom firmy Alexpol (uhonorowani  

przez Starostę Częstochowskiego statuetką „Za zasługi dla Powiatu”), a także 

otrzymanej nagrody Jura Pride. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Olsztynie. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie, Katarzyna Kulińska-Pluta 

poprosiła radcę prawnego Jacka Walichnowskiego o przedstawienie regulaminu 

wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynie. Radca Prawny, Jacek 

Walichnowski poinformował, że: „Zgodnie z § 34 Statutu Gminy musimy 

przegłosować regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynie. 

Powinienem go właściwie całego odczytać i ewentualnie drobny komentarz  

po drodze jeśli będzie taka potrzeba. Rozdział 1 przepisy ogólne: § 1. Wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynie dokonuje się bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady 

Miejskiej w Olsztynie w głosowaniu tajnym. W dzisiejszym posiedzeniu Rady bierze 

udział 13 radnych, w związku z czym bezwzględna większość będzie wynosiła 7. 

Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje radnym obecnym na sali i liczba 

kandydatów nie jest ograniczona. Każdy z kandydatów jest zobowiązany  
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do ustnego wyrażenia zgody na kandydowanie. Dla przeprowadzenia wyborów 

powołuje się Komisję Skrutacyjną złożoną z trzech radnych. Radny będący 

członkiem Komisji Skrutacyjnej nie może być kandydatem na funkcję 

Przewodniczącego. Nie ma biernego prawa wyborczego w tym wypadku  

i oczywiście Komisję Skrutacyjną wybieramy w głosowaniu jawnym tak jak każde 

inne głosowanie. Komisja Skrutacyjna wybiera spośród siebie Przewodniczącego, 

który kieruje jej pracami, udziela niezbędnych wyjaśnień dotyczących procedury 

głosowania. Karty do głosowania sporządza Komisja Skrutacyjna, opatruje  

je pieczęcią Rady Miejskiej w Olsztynie po ustaleniu listy radnych, którzy 

kandydują na funkcję Przewodniczącego i rozdaje je radnym. I teraz oczywiście  

w zależności od tego ilu będzie zgłoszonych kandydatów, to inaczej będą wyglądać 

karty w przypadku zgłoszenia tylko jednego kandydata, gdzie będziemy głosować 

za tym kandydatem bądź nie, więc będzie tak lub nie, a inaczej gdy kandydatów 

będzie większa liczba kandydatów, wówczas oczywiście wszyscy będą wymienieni 

na karcie do głosowania i będziemy głosować stawiając odpowiedni znak  

przy odpowiednim nazwisku. Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie  

przez członka Komisji Skrutacyjnej według listy obecności z imienia i nazwiska 

radnego, który dokonuje wyboru i radny następnie podchodzi do urny i w obecności 

Komisji Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania, czyli w praktyce 

wcześniej karty zostaną rozdane, każdy będzie mógł je wypełnić i następnie będzie 

wrzucać do urny po wywołaniu. Będzie rozumiem, ogarniemy kwestię parawanu 

jakiegoś dla tajności zapewnienia tajności głosowania, na sali będzie znajdował 

się, w regulaminie mamy to określone jako parawan umożliwiający radnym tajne 

dokonanie wyboru. Nie wiem czy to wykorzystamy pomieszczenie które mamy 

tutaj. Zrobimy parawan. Dobrze. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja 

Skrutacyjna ustala jego wyniki, czyli liczy głosy i sporządza protokół. Wzór tego 

protokołu oczywiście stanowi załącznik do regulaminu. Protokół podpisują osoby 

wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. Wyniki wyborów ogłasza Przewodniczący 

Komisji Skrutacyjnej poprzez odczytanie protokołu. W protokole Komisja 

Skrutacyjna określa co najmniej liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych 

do głosowania, imię i nazwisko zgłoszonego kandydata lub kandydatów  

na Przewodniczącego, minimalną liczbę głosów koniecznych do ważnego wyboru, 

liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania, liczbę kart wyjętych z urny. 

Gdyby liczba kart wyjętych z urny różniła się od liczby osób, którym wydano karty 

do głosowania Komisja Skrutacyjna podaje w protokole przypuszczalną przyczynę 

takiej niezgodności. Liczbę kart nieważnych, liczbę głosów nieważnych, liczbę 

głosów ważnych bez dokonania wyboru, czyli wstrzymujących się i liczbę głosów 

ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów, a nadto stwierdza wynik 

wyborów. Komisja odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi mające 

mieć wpływ na wynik głosowania oraz zastrzeżenia zgłoszone przez członków 

Komisji Skrutacyjnej odnoszące się do naruszenia procedury w trakcie głosowania, 

obliczania głosów lub sporządzania protokołu. Stwierdzenia wyboru 

Przewodniczącego dokonuje się uchwałą Rady Miejskiej w Olsztynie, która  

po ogłoszeniu wyników przez Przewodniczącego Komisji, którą podpisuje 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynie. Wszelkie sprawy dotyczące 
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procedury głosowania nieuregulowane w regulaminie oraz wszelkie kwestie sporne 

dotyczące procedury, rozstrzyga Rada. Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia 

jednego kandydata na Przewodniczącego: otóż jeżeli będzie zgłoszony jeden 

kandydat, to karty do głosowania sporządzone według jednolitej formy zawierają 

brzmienie: „Karta do głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Olsztynie w dniu 25 lutego 2025 roku” oraz pytanie czy jesteś za wyborem i tu jest 

imię i nazwisko kandydata na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynie. Obok 

nazwiska z prawej strony umieszcza się dwie jednakowe kratki. Jedna pod 

wyrazem „tak”, druga pod wyrazem „nie”. Oczywiście należy zaznaczyć znak „X”, 

postawić. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „X”, dwie 

przecinające się linie w kartce pod wyrazem „tak”, opowiadając się w ten sposób 

za wyborem lub w kratce pod wyrazem „nie”, opowiadając się w ten sposób 

przeciwko wyborowi tego kandydata na Przewodniczącego. Karty wyjęte z urny  

po głosowaniu niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną, karty nieopatrzone 

pieczęcią Rady Miejskiej w Olsztynie oraz całkowicie przedarte są kartami 

nieważnymi. Jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak „X” jednocześnie 

w kratce pod wyrazem „tak”, jak i w kratce pod wyrazem „nie”, jego głos uważa 

się za nieważny. Jeżeli nie postawi w żadnej kratce znaku „X” jest to głos 

wstrzymujący się, a jeżeli w jednym, to jest głos ważny oddający głos  

za konkretnym kandydatem. Wszelkie dopiski i adnotacje czynione przez 

głosującego na kartach do głosowania poza obrębem kratek nie wpływają  

na ważność głosu. Kandydata na Przewodniczącego uważa się za wybranego jeżeli 

w głosowaniu uzyska liczbę głosów czyli znaków „X” w kratce pod wyrazem „tak”, 

których liczba jest większa niż połowa radnych obecnych na sesji i biorących udział 

w głosowaniu, czy jest to właśnie ta bezwzględna większość głosów. W przypadku 

gdy kandydat nie uzyska bezwzględnej większości głosów powtarza się procedurę 

wyborów od etapu zgłaszania kandydatów. Inne są zasady w przypadku większej 

liczby kandydatów i są oto takie: Karty do głosowania sporządzone są według 

jednolitej formy. Zawierają brzmienie „Karta do głosowania w wyborach 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynie w dniu 25 lutego 2025 roku” oraz 

zamieszczone w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska radnych zgłoszonych 

na kandydatów na Przewodniczącego. Obok każdego nazwiska umieszcza się 

jednakową kratkę. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „X”  

w jednej kratce obok nazwiska kandydata opowiadając się w ten sposób  

za wyborem tego kandydata na Przewodniczącego. Jeżeli radny na karcie  

do głosowania postawi znak „X” w więcej niż jednej kratce jego głos uważa się  

za nieważny. Karty wyjęte z urny do głosowania niesporządzone przez Komisję 

Skrutacyjną, karty nieopatrzone pieczęcią Rady oraz całkowicie przedarte  

są kartami nieważnymi. Jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawi znaku 

„X” w kratce obok nazwiska żadnego z kandydatów jego głos uważa się za ważny  

bez dokonania wyboru, czyli jest to głos wstrzymujący się. Wszelkie dopiski  

tak jak poprzednio i adnotacje czynione przez głosującego na kartach poza 

obrębem kratek nie wpływają na ważność głosów. I za wybranego  

na Przewodniczącego uważa się kandydata, który uzyskał największą liczbę 

głosów, których liczba jest większa niż połowę radnych obecnych na sesji biorących 
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udział w głosowaniu, czyli znowu bezwzględna większość głosów. W przypadku, 

gdy zgłoszono dwóch kandydatów, a w głosowaniu żaden z nich nie otrzymał 

wymaganej większości głosów zgodnie z § 1 regulaminu, powtarza się procedurę 

wyborów od etapu zgłaszania kandydatów. W przypadku gdy zgłoszono więcej niż 

dwóch kandydatów, a w głosowaniu żaden z nich nie otrzymał bezwzględnej 

większości głosów, przeprowadza się drugą turę głosowania spośród tych 

kandydatów, którzy otrzymali kolejno dwie największe liczby głosów lub spośród 

dwóch kandydatów, którzy otrzymali największą równą liczbę głosów. Jeżeli jeden 

z kandydatów otrzymał największą liczbę głosów, ale liczba ta nie stanowi 

wymaganej bezwzględnej większości, czyli jest mniejsza niż 7, a w następnej 

kolejności dwóch lub więcej kandydatów otrzymało równą liczbę głosów, 

przeprowadza się dodatkowe głosowanie na tych kandydatów, a następnie drugą 

turę głosowania, o której mowa w ust. 1. W drugiej turze bierze udział kandydat, 

który uzyskał największą liczbę głosów w pierwszej turze głosowania  

oraz kandydat, który uzyskał największą liczbę głosów w głosowaniu dodatkowym. 

W głosowaniu dodatkowym oraz w drugiej turze głosowania niniejszy regulamin 

stosuje się odpowiednio.”. 

Radni przystąpili do głosowania nad przyjęciem Regulaminu wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynie. 

Za przyjęciem regulaminu głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt się 

nie wstrzymał od głosu. 
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 

Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (NIEOBECNI), Jan Jeleń 

(ZA), Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (NIEOBECNI), Aleksandra Lubasińska (ZA), 

Zdzisław Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna 

(ZA). 

Regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynie został przyjęty 

jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 

Przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie, Katarzyna Kulińska-Pluta 

poinformowała, że osoby kandydujące na stanowisko Przewodniczącego nie mogą 

wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej.  

Zgłoszeni kandydaci: 

1) radna Anna Wojtasik-Kisiel (zgłoszona przez radnego Zdzisława Synoradzkiego) 

2) radny Zdzisław Synoradzki ( zgłoszony przez radną Annę Wojtasik-Kisiel)  

3) radna Anna Szczygłowska (zgłoszona przez radnego Zdzisława Synoradzkiego). 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę  na pracę w komisji. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie poinformowała, że jest trzech 

kandydatów, w związku z czym, głosowanie będzie en bloc na całą komisję.  

Radni przystąpili do głosowania za przyjęciem całego składu Komisji Skrutacyjnej. 

Za przyjęciem składu Komisji Skrutacyjnej głosowało 13 radnych, nikt nie był 

przeciwny, nikt się nie wstrzymał od głosu. 
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 

Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (NIEOBECNI), Jan Jeleń 

(ZA), Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (NIEOBECNI), Aleksandra Lubasińska (ZA), 

Zdzisław Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna 

(ZA).  
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Skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie poinformowała, że Rada Miejska 

wyłoniła Komisję Skrutacyjną w składzie: radna Anna Wojtasik- Kisiel, radna Anna 

Szczygłowska, radny Zdzisław Synoradzki - która przeprowadzi wybory  

na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynie. Poprosiła członków Komisji 

Skrutacyjnej o przejście do pomieszczenia obok, w celu ukonstytuowania się.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie o godz. 14.05 zarządziła 5 minut 

przerwy. O godz. 14.12 obrady sesji zostały wznowione. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie zaznaczyła, że przewiduje 

przynajmniej jeszcze dwie przerwy w procedurze wyboru przewodniczącego.  

Radny Zdzisław Synoradzki poinformował, że radna Anna Wojtasik-Kisiel została 

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej, radna Anna Szczygłowska została Zastępcą 

Przewodniczącej, a Zdzisław Synoradzki - członkiem komisji. 

Przystąpiono do zgłaszania kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Olsztynie. 

Radna Anna Szczygłowska zgłosiła kandydaturę radnego Rafała Ciszewskiego. 

Przedstawiła uzasadnienie. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie zapytała, czy radny Rafał 

Ciszewski wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Olsztynie. Radny Rafał Ciszewski wyraził zgodę oraz zaznaczył, że  

w razie potencjalnego wyboru jego osoby, jest zmuszony zrezygnować z funkcji 

członka Komisji Rewizyjnej oraz Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji.  

Wobec braku innych kandydatur, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie 

poprosiła Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do wyboru Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Olsztynie.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie o godz. 14.14 zarządziła 10 minut 

przerwy.  

O godz. 14.25 obrady sesji zostały wznowione. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła Komisję Skrutacyjną o podawanie 

kart do głosowania według listy obecności. Poinformowała, że głosowanie  

jest tajne, głos można oddać za parawanem w przygotowanym miejscu 

znajdującym się po lewej stronie przewodniczącej, a radni będą wywoływani 

kolejno według listy obecności i po oddaniu głosu i wypełnieniu karty poprosiła  

o umieszczenie jej w urnie.  

Członek Komisji Skrutacyjnej, Zdzisław Synoradzki kolejno wg listy obecności 

zapraszał radnych do głosowania. Radni podchodzili, oddawali głos i umieszczali 

karty do głosowania w urnie.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie poprosiła Komisję Skrutacyjną  

o przeliczenie głosów oraz o godz. 14.30 ogłosiła 10 minut przerwy. 

O godz. 14.42 obrady sesji zostały wznowione. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła Protokół Komisji Skrutacyjnej  

z wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynie sporządzony na sesji  

w dniu 25 lutego 2025 roku, z którego treści wynika, iż: „Komisja Skrutacyjna  

w składzie: Anna Wojtasik-Kisiel, Anna Szczygłowska, Zdzisław Synoradzki  

po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: liczba radnych 
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Rady Miejskiej w Olsztynie obecnych na sesji uprawnionych do głosowania - 13, 

zgłoszony kandydat na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynie - Rafał 

Ciszewski, minimalna liczba głosów konieczna do ważnego wyboru – 7, liczba 

radnych którym wydano karty do głosowania – 13, liczba kart wyjętych z urny - 

13, liczba kart nieważnych - 0, liczba głosów nieważnych - 1, liczba głosów 

ważnych bez dokonania wyboru - 1, liczba głosów ważnie oddanych za wyborem 

kandydata Rafał Ciszewski - 10. Komisja Skrutacyjna stwierdza, że w wyniku 

tajnego głosowania Przewodniczącym Rady Miejskiej w Olsztynie wybrany został 

Rafał Ciszewski. Uwagi Komisji Skrutacyjnej: wśród ważnych głosów 1 był oddany 

przeciw kandydatowi.”.   

W związku z wynikiem głosowania, przystąpiono do głosowania nad projektem 

uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynie.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynie, z którego z treści 

wynika, iż w głosowaniu tajnym na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynie 

został wybrany radny Rafał Ciszewski.  

Radni przystąpili do głosowania za przyjęciem uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynie.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciwny, 1 radny 

wstrzymał się od głosu. 
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 

Ciszewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek 

(NIEOBECNI), Jan Jeleń (ZA), Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (NIEOBECNI), 

Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-

Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA). 

Uchwała nr VI/70/25 z w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Olsztynie została podjęta, w obecności 13 radnych. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie pogratulowała nowo wybranemu 

Przewodniczącemu oraz wręczona została róża.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynie podziękował za zaufanie  

oraz zaznaczył, że zdaje sobie sprawę, jak duża na nim ciąży odpowiedzialność. 

Dodał, że ostatnie około prawie 10 miesięcy prac Rady Miejskiej w Olsztynie 

pokazuje, że będą mierzyć się z sprawami trudnymi, ciężkimi i oczywiście  

nie niemożliwymi, gdzie zawsze starają się kierować dobrem mieszkańców. 

Nadmienił, że wiedzą, że np. zmiana w polityce urbanistycznej, wejście w życie 

planów ogólnych, zintegrowanych planów inwestycyjnych, przysporzą dużych 

kłopotów, problemów, ale ma nadzieję, że przy wsparciu kompetentnych 

pracowników urzędu oraz wszystkich radnych, czyli osób zaangażowanych, 

kompetentnych i troszczących się o dobro mieszkańców, kierowanie pracami takiej 

Rady będzie bardzo dużą przyjemnością. Poinformował, że w związku z powyższą 

nominacją, jest zmuszony zrezygnować z funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji oraz członkostwa w Komisji Rewizyjnej. Powierzył dalsze 

prowadzenie sesji Wiceprzewodniczącej Katarzynie Kulińskiej-Pluta.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie podziękowała za ostatnie cztery 

miesiące, za wszelką życzliwość, która ją spotkała ze strony wielu osób oraz, 

z uwagi na rozpoczęcie ostatniego tygodnia karnawału, poczęstowała faworkami. 
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Dodała, że wspólnie z Wiceprzewodniczącym Zdzisławem Synoradzkim będą 

wspierać radnego Rafała Ciszewskiego. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie  

do sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego dla części obrębów Kusięta 

oraz Turów, gmina Olsztyn. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie, Katarzyna Kulińska-Pluta 

poinformowała, że radni zapoznali się z projektem uchwały podczas wspólnego 

posiedzenia wszystkich Komisji w dniu 21 stycznia, ale projekt uchwały  

był wielokrotnie omawiany w czasie spotkań. Dodała, że wniosek o sporządzenie 

zintegrowanego planu inwestycyjnego złożony przez firmę Grand Solar 23  

sp. z o.o., rozpatrzony został przez Komisję ds. zagospodarowania przestrzennego 

podczas posiedzenia w dniu 21 stycznia 2025 roku.  

Radna Aleksandra Lubasińska, Zastępca Przewodniczącego Komisji  

ds. zagospodarowania przestrzennego przedstawiła opinię Komisji: „Działając  

na podstawie uchwały nr IV/54/24 Rady Miejskiej w Olsztynie z dnia 12 listopada 

2024 roku w sprawie powołania doraźnej Komisji do spraw zagospodarowania 

przestrzennego Rady Miejskiej w Olsztynie w latach 2024-2029, ustalenia 

przedmiotu działania oraz składu osobowego komisji, Komisja negatywnie opiniuje 

przekazany w dniu 16 grudnia 2024 roku wniosek o sporządzenie zintegrowanego 

planu inwestycyjnego złożonego przez Grand Solar 23 sp. z o.o . Przedstawiam 

uzasadnienie opinii komisji: Rozpatrując wniosek przekazany przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Olsztyn w dniu 16 grudnia 2024 roku o sporządzenie 

zintegrowanego planu inwestycyjnego złożony przez Grand Solar 23 sp. z o.o. 

oraz po przeanalizowaniu skutków społecznych, ekonomicznych i ekologicznych  

9 członków Komisji Rady Miejskiej w Olsztynie do spraw zagospodarowania 

przestrzennego, obecnych na posiedzeniu w dniu 21 stycznia 2025 roku wydaje 

negatywną opinię do przystąpienia. Odrzucenie wniosku o sporządzenie 

zintegrowanego planu inwestycyjnego w głosowaniu jawnym przyjęto 

następującym stosunkiem głosów: za 9 głosów, przeciwko 0 głosów, 

wstrzymujących się 3 głosy.”.  

Osoba z publiczności poprosiła, aby przy rozstrzyganiu uchwały wzięte zostało  

pod uwagę stanowisko Komisji planowania przestrzennego, bo ono jest wyrazem 

oczekiwań mieszkańców, głównie ze względów bezpieczeństwa, które niosłaby 

wskazana inwestycja.  

Brak było dodatkowych pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu 

uchwały. 

Za przyjęciem uchwały nikt z radnych nie zagłosował, przeciw było 7 radnych, 

wstrzymało się od głosu 6 radnych.  
Wyniki imienne: Władysław Bekus (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Mariusz Bugara (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Karolina 

Cielebiaś (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Rafał Ciszewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Maciej Gasiński (WSTRZYMUJĘ 

SIĘ), Kamil Ginał (PRZECIW), Przemysław Gorajek (NIEOBECNI), Jan Jeleń (WSTRZYMUJĘ SIĘ), 

Katarzyna Kulińska-Pluta (PRZECIW), Marek Lisiewicz (NIEOBECNI), Aleksandra Lubasińska 

(PRZECIW), Zdzisław Synoradzki (PRZECIW), Anna Szczygłowska (PRZECIW), Anna Wojtasik-Kisiel 

(PRZECIW), Monika Woszczyna (PRZECIW). 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia 

zintegrowanego planu inwestycyjnego dla części obrębów Kusięta oraz Turów, 

gmina Olsztyn, nie został przyjęty, w obecności 13 radnych. 
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Osoba z publiczności podziękowała za rozstrzygnięcie i wyraziła nadzieję, że jest 

to rozstrzygnięcie tej kwestii.  

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto  

i Gminę Olsztyn własności nieruchomości, położonej w obrębie ewidencyjnym 

Biskupice w gminie Olsztyn. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, Katarzyna Kulińska-Pluta zaznaczyła, że 

Radni zapoznali się z projektem uchwały podczas wspólnego posiedzenia komisji 

w dniu 24 lutego.  

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. 

Zaznaczył, że przedmiotem projektu uchwały jest wyrażenie zgody przez Radę  

na nabycie działki o powierzchni 226 m2. Dodał, że działka znajduje się  

pod projektowaną drogą, tak zwanym przedziałem w Biskupicach. Nadmienił, że 

to jest droga zaplanowana, przewidziana planem miejscowym z roku 2005. Droga 

równoległa do ulicy Olsztyńskiej, nabycie od osób prywatnych, ze wstępnym 

uzgodnieniem sprzedaży.  

Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt się  

nie wstrzymał od głosu.  
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 

Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (NIEOBECNI), Jan Jeleń 

(ZA), Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (NIEOBECNI), Aleksandra Lubasińska (ZA), 

Zdzisław Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna 

(ZA) 

Uchwała nr VI/71/25 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto  

i Gminę Olsztyn własności nieruchomości, położonej w obrębie ewidencyjnym 

Biskupice w gminie Olsztyn, została podjęta jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto  

i Gminę Olsztyn własności nieruchomości, położonych w obrębie ewidencyjnym 

Biskupice w gminie Olsztyn. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. 

Zaznaczył, że procedowana uchwała jest efektem planu miejscowego uchwalonego 

przez Radę Gminy w roku 2005, a plan przewidywał budowę ulicy Polnej  

w Biskupicach Nowych. Dodał, że ulica Polna komunikuje tereny budowlane między 

ulicą Zbożową a ulicą Żarecką. Przez kilka minionych lat prowadzone były prace 

zmierzające do regulacji prawnych, podziałów geodezyjnych po liniach 

wyznaczonych wskazanym planem miejscowym. Nadmienił, że w paragrafie 1 

projektu uchwały przedstawiony został wniosek o wyrażenie zgody na odpłatne 

nabycie od osób fizycznych działek o łącznej powierzchni 2305 m2. Z chwilą nabycia 

działek będzie możliwość zaprojektowania drogi i oświadczenia, że Miasto i Gmina 

Olsztyn jest właścicielem wskazanej nieruchomości.  

Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt się  

nie wstrzymał od głosu.  
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 

Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (NIEOBECNI), Jan Jeleń 

(ZA), Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (NIEOBECNI), Aleksandra Lubasińska (ZA), 

Zdzisław Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna 

(ZA). 
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Uchwała nr VI/72/25 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto  

i Gminę Olsztyn własności nieruchomości, położonych w obrębie ewidencyjnym 

Biskupice w gminie Olsztyn, została podjęta jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 

 

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto  

i Gminę Olsztyn własności nieruchomości niezabudowanej, położonej  

w miejscowości Turów od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. 

Zaznaczył, że wnioskuje do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały wyrażającej zgodę 

na zakup działki pod drogę, a konkretnie pod budowę w przyszłości ulicy Leśnej  

w Turowie, bezpłatne nabycie od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.  

Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały. 

Za przyjęciem uchwały, głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt się nie 

wstrzymał od głosu.  
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał Ciszewski (ZA), Maciej 

Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (NIEOBECNI), Jan Jeleń (ZA), Katarzyna Kulińska-Pluta 

(ZA), Marek Lisiewicz (NIEOBECNI), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska 

(ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA). 

Uchwała nr VI/73/25 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto i Gminę 

Olsztyn własności nieruchomości niezabudowanej, położonej w miejscowości 

Turów od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, została podjęta jednogłośnie,  

w obecności 13 radnych. 

 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy 

nieruchomości, stanowiących własność Miasta i Gminy Olsztyn w trybie 

przetargowym - na czas nieoznaczony. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie, Katarzyna Kulińska-Pluta 

poinformowała, że projekt uchwały był omawiany podczas wspólnego posiedzenia 

Komisji w dniu 24 lutego.  

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. 

Zaznaczył, że Urząd stara się, aby wszystkie tereny, które znajdują się w jego 

zarządzie, nie leżały odłogiem. Dodał, że jeśli tylko udaje się skomunalizować jakiś 

teren rolniczy, to działki są dzierżawione. Poinformował, że w § 1 wnoszą  

do Wysokiej Rady o wyrażenie zgody na zawarcie umów dzierżawy na czas 

nieoznaczony działek w obrębie ewidencyjnym Turów, Przymiłowice, Olsztyn, 

Bukowno i Biskupice. Dodał, że dwie z wymienionych działek - w Bukownie o pow. 

prawie hektara i w Turowie o pow. nieco ponad hektara - to nowe działki, 

wystawione na przetarg, celem znalezienia dzierżawcy. Pozostałe działki:  

w Biskupicach o nr 504/4, 504/6, 633/16, działki w Przymiłowicach o nr 176, 177, 

178, działka w Turowie o pow. 42/3 - okres dzierżawy się zakończył, wystawione 

zostaną do przetargu, aby ceny były jak najbardziej aktualne. Nadmienił, że 

przedmiotem uchwały jest wyrażenie przez Radę zgody na zawarcie umów 

dzierżawy.  

Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt się nie 

wstrzymał od głosu.  
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał Ciszewski (ZA), Maciej 

Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (NIEOBECNI), Jan Jeleń (ZA), Katarzyna Kulińska-Pluta 
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(ZA), Marek Lisiewicz (NIEOBECNI), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska 

(ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA). 

Uchwała nr VI/74/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy 

nieruchomości, stanowiących własność Miasta i Gminy Olsztyn w trybie 

przetargowym - na czas nieoznaczony,  została podjęta jednogłośnie, w obecności 

13 radnych. 

 

Ad. 14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków  

i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olsztyn oraz ustalenia stawki 

opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. 

Zaznaczył, że projekt uchwały przewiduje zmianę w załączniku nr 1, wniosek  

o zmianę wynika z faktu, że zostaną zlokalizowane dwa nowe przystanki przy ulicy 

Długiej w Turowie i odbywa się to na wniosek mieszkańców. Dodał, że wykonane 

projekty organizacji ruchu zatwierdzane są przez Starostwo Powiatowe i aby było 

to legalne i zgodne z prawem, załącznik z lokalizacją przystanków, musi być 

aktualny.  

Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt się nie 

wstrzymał od głosu.  
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał Ciszewski (ZA), Maciej 

Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (NIEOBECNI), Jan Jeleń (ZA), Katarzyna Kulińska-Pluta 

(ZA), Marek Lisiewicz (NIEOBECNI), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska 

(ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA). 

Uchwała nr VI/75/25 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia warunków i zasad 

korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olsztyn oraz ustalenia stawki opłat  

za korzystanie z przystanków,  została podjęta jednogłośnie, w obecności  

13 radnych. 

 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w miejscowości 

Turów w rejonie ulicy Olsztyńskiej. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. 

Zaznaczył, że na wniosek mieszkańców, których nieruchomość sąsiaduje z torami 

kolejowymi PKP w Turowie i która była objęta studium zagospodarowania 

przestrzennego, proponowane jest przystąpienie do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania. Dodał, że cały teren objęty planem to 8300 m2,  

ale faktyczny teren, który byłby przeznaczony zgodnie ze studium 

zagospodarowania pod cele mieszkaniowe wynosiłby około 5000 m. Nadmienił, że 

jest to pokazane na załączniku mapkowym. Poinformował, że w dniu wczorajszym 

temat omawiany był w szczegółach. Dodał, że geneza przystąpienia  

do wskazanego planu miejscowego wynika z faktu, że planowany jest projekt drogi 

(jest już gotowa koncepcja), która skomunikuje kilkanaście działek budowlanych 

znajdujących się równolegle do torów w Turowie i aby zaprojektowanie było 

możliwe, należy uzyskać status zgody społecznej, w ramach której, plan miejscowy 

dla tego fragmentu będzie procedowany, z dalszymi pracami.  

Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciwny, 3 radnych 

wstrzymało się od głosu.  
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Rafał 

Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (NIEOBECNI), Jan Jeleń (ZA), 

Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (NIEOBECNI), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław Synoradzki 

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Anna Szczygłowska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna 

(ZA) 

Uchwała nr VI/76/25 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w miejscowości Turów  

w rejonie ulicy Olsztyńskiej,  została podjęta, w obecności 13 radnych. 

 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Olsztyn na lata 2025-2036. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie, Katarzyna Kulińska-Pluta 

poinformowała, że radni zapoznali się z projektem uchwały podczas wspólnego 

posiedzenia komisji oraz, że do projektu uchwały zostały przedłożone 

autopoprawki.  

Dwa kolejne projekty uchwał (i autopoprawki) przedstawili Burmistrz Miasta  

i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski oraz Skarbnik Miasta i Gminy Olsztyn, Barbara 

Łuszczyńska.  

Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonych projektów uchwał. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, 1 radny  

wstrzymał się od głosu.  
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał Ciszewski 

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (NIEOBECNI), Jan Jeleń (ZA), 

Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (NIEOBECNI), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław Synoradzki 

(ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA). 

Uchwała nr VI/77/25 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta  

i Gminy Olsztyn na lata 2025-2036 wraz z przedłożonymi autopoprawkami, została 

podjęta, w obecności 13 radnych. 

 

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Olsztyn  

na 2025 rok. 

Projekt uchwały omówiony w pkt. 16. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt się  

nie wstrzymał od głosu.  
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał Ciszewski (ZA), Maciej 

Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (NIEOBECNI), Jan Jeleń (ZA), Katarzyna Kulińska-Pluta 

(ZA), Marek Lisiewicz (NIEOBECNI), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska 

(ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA). 

Uchwała nr VI/78/25 w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Olsztyn na 2025 

rok, została podjęta jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 

 

Ad. 18. Sprawy różne i bieżące, wolne wnioski. 

Sołtys Olsztyna, Barbara Krajewska zapytała, o możliwość uruchomienia  

w przyszłości dodatkowego kursu busa do Turowa o godzinie 13.15 lub 13.30. 

Zaznaczyła, że złożyła pismo w przedmiotowej sprawie do urzędu, podpisane  

przez Radę Sołecką oraz radnych i otrzymała negatywną odpowiedź, gdyż godziny 

są tak usytuowane, że nie można żadnego kursu zmienić. Dodała, że skierowana 

została również prośba do zakładu w Turowie o zmianę godzin pracy, ale chyba  
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to jest nierealne, gdyż zawsze się pracuje od godz. 6.00 do 14.00 lub od 14.00  

do 22.00. Poprosiła o organizację dodatkowego kursu busa. 

Sołtys Krasawy, Tomasz Lenart, w imieniu mieszkańców Krasawy poinformował że, 

przy wiacie wypoczynkowej przy ścieżce rowerowej przy końcu drugiej Krasawy 

znajduje się tylko mały kosz na śmieci, który w sezonie turystycznym  

jest przepełniony po jednym dniu, poprosił o umieszczenie np. kontenera  

na śmieci. Dodał, że w sezonie letnim około tysiąca rowerzystów może tam 

przejechać. Zaznaczył, że przy wskazanej wiacie rośnie chwast - roślina inwazyjna, 

która bardzo zarasta. Dodał, że jeżeli trzeba będzie złożyć pismo, może się tym 

zająć. W imieniu mieszkańców Krasawy pierwszej poinformował, że była wykonana 

korekta dachu przystanku autobusowego – dach został skrócony i rynny 

powyrzucane, w związku z czym, obecnie mieszkańcy są tam zalewani wodą. 

Ponadto Sołtys poprosił o wymianę tablicy informacyjnej przy omawianym 

przystanku w Krasawie pierwszej, gdyż jest to drewniana stara tablica. Dodał, że 

w Zrębicach wszystkie tablice zostały już wymienione na nowsze.  

Pan Pokorny Szymon zamieszkały w Przymiłowicach przy ulicy Podgrabie 21 

poinformował, że jego wizyta dotyczy sporu z Urzędem Miasta i Gminy, którego 

przedmiotem jest ogrodzenie posesji graniczącej z działką gminną o numerze 684 

w Przymiłowicach. Dodał, że wydana decyzja o konieczności rozebrania ogrodzenia 

jest dla niego krzywdząca a liczne wnioski o polubowne załatwienie sprawy 

(najlepiej o odsprzedanie skrawka rzeczonej działki gminnej) która przez niego  

jest zajmowana, są ignorowane, decyzja nie zmienia się. Nadmienił, że ogrodzenie 

w obecnej formie stoi od 1997 roku, zostało postawione na miejscu poprzedniego 

i stało tam zanim jego rodzice zakupili działkę, czego dowodem jest pozostawiona 

stara podmurówka. Zaznaczył, że rozebranie ogrodzenia pozbawi go dostępu  

do pozostałej części działki i uniemożliwi korzystanie w pełni z własnej 

nieruchomości. Zawnioskował do Rady Miasta i Gminy Olsztyn o rozpatrzenie 

możliwości odsprzedania fragmentu działki 684 w Przymiłowicach przy ulicy 

Podgrabie, aby ogrodzenie pozostało nienaruszone, tak jak stoi blisko 30 lat. 

Dodał, że szczegółowe informacje oraz liczne argumenty z jego strony 

zamieszczone są w pismach do Pana Burmistrza. Wnioskodawca zaznaczył, że liczy 

na pozytywne rozpatrzenie wniosku. 

Sołtys Zrębic Pierwszych, Dorian Jelonek w imieniu mieszkańców zapytał, czy przy 

ulicy Widokowej w Zrębicach planowane jest również postawienie przystanku 

autobusowego. 

Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski odpowiadając na ostatnie 

zadane pytanie poinformował, że przewidują, iż komunikacja publiczna powiatowa 

wjedzie w ulice Widokową i Orlich Gniazd. Dodał, że temat był analizowany  

i prawdopodobnie od połowy roku uda się pilotażowo zobaczyć, jak ta komunikacja 

publiczna by tam zafunkcjonowała. Nadmienił, że odnosząc się do szczegółowej 

lokalizacji przystanku, to oczywiście można porozmawiać. Co do pozostałych pytań 

i wniosków, Burmistrz odpowiedział, że wnikliwie się pochylili nad kursem busa  

do Turowa i w związku z tym, że są to godziny szczytu, należało by dodatkowy 

autobus uruchomić. Dodał, że jeśli chodzi o wskazane drobne sprawy, zgłoszone 

przez Pana Sołtysa, to będą na bieżąco wyjaśniane. Odpowiadając na prośbę  

dot. koszy na śmieci to Burmistrz przedstawił osobiste spojrzenie, przekładające 

się na finanse gminy - im więcej koszy zostanie postawionych tym więcej będzie 
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śmieci przybywać, gdyż śmieci są przywożone niekoniecznie przez mieszkańców 

miasta i gminy Olsztyn.  

 

Ad. 19. Zamknięcie obrad VI Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  

w Olsztynie, Katarzyna Kulińska-Pluta o godz. 15:23 zamknęła obrady VI Sesji 

Rady Miejskiej w Olsztynie IX kadencji. 

 

 

 

 

 

 

                                       

                                                                               Wiceprzewodnicząca 

      Protokolant                                                    Rady Miejskiej w Olsztynie 

 

Agnieszka Migalska                                                 Katarzyna Kulińska-Pluta 

 

 

 


